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Förord 

Nordiska samarbetsrådet för kriminologi (NSfK) har varit en naturlig bas för nordisk 

kriminologi i snart 60 år. Rådet stiftades den 1 januari 1962 som ett samarbetsorgan 

mellan de nordiska justitiedepartementen i Danmark, Finland, Island, Norge och 

Sverige. Dessa länder har, med undantag för en period då Sverige oväntat valde att 

hoppa av detta samarbete åren 2012-2015, samverkat för att bibehålla, förstärka och 

utveckla ett nordiskt perspektiv inom kriminologin.  

 

Under perioden 2019-2021 har Sverige det roterande ansvaret för sekretariatet fram till 

dess att ansvaret flyttas till Norge år 2022. Fördelen med detta rotationssystem är att 

de fem länderna kontinuerligt får dela på uppdraget och vara med och påverka 

samarbetsrådets utveckling. Rådet blir en kollektiv angelägenhet och inte ett enskilt 

lands skötebarn. Ansvaret för det svenska sekretariatet har i huvudsak legat på 

Kriminologiska institutionen vid Stockholms universitet. Från och med hösten 2020 

har Brottsförebyggande rådet tagit över ansvaret för sekretariatsledarens anställning, 

något som varit till stor hjälp för att säkra upp sekretariatarbetets kontinuitet. 

Sekretariatet är dock fortsatt knutet till kriminologiska institutionen. 

 

Under det första året för den svenska sekretariatsledningen innebar rotationen mellan 

länderna som vanligt en del arbete med att anpassa arbetsformer till det nya 

ordförandelandets regelverk. Allt flöt på bra och verksamheten kom snabbt att 

fungera som vanligt, vilket bland annat innebar organiserande av det nordiska 

forskarseminariet, arbetsgrupper, kontaktseminarier och utdelning av 

forskningsmedel och resestöd. Vi såg fram mot ett 2020 då vi skulle kunna arbeta 

utifrån de nya rutinerna som vi tagit fram för det svenska ordförandeskapet och 

fortsätta utveckla vår verksamhet. Som alla vet kom en pandemi emellan.  

 

Rådsmötet i Helsingfors första veckan i mars visade sig bli enda gången vi kunde 

träffas som vanligt för att diskutera och fatta beslut. På rådsmötet förstod vi att det 

resterande året skulle kräva att vi ställde om verksamheten och exempelvis arbeta mer 

med per capsula beslut, något som fungerat bra. NSfKs 62:a årliga Forskarseminarium 

som skulle hållas i Halden, Norge i maj på temat Sexualbrott i Norden fick ställas in 

på kort varsel. Då vi lagt ned mycket tid och arbete på planering av temat och vi var 

nöjda med de huvudföreläsare som bjudits in bestämde rådet att flytta seminariet ett 

år fram i tiden. Förhoppningen var förstås att våren 2021 så skulle vi kunna träffas på 

plats.  

 

Under hösten blev det tydligt att detta inte skulle bli möjligt och ett nytt beslut fattades 

om att forskarseminariet för första gången på drygt 60 år ska hållas som ett 

webinarium den 5 maj 2021. Arbetet med detta digitala forskarseminarie pågår och vi 

är oerhört tacksamma för det positiva svar vi fått från våra huvudföreläsare. Vår 

förhoppning är att detta första digitala NSfK forskarseminarium kommer bli ett såväl 

framgångs- som lärorikt möte.  
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Rådet vet dock hur uppskattad den nordiska kriminologiska forskarkonferensen är 

och givet dess långa historia är vi måna om att så snart som möjligt kunna erbjuda de 

sedvanliga möjligheterna att nätverka och diskutera gemensamma problem och 

angelägenheter. År 2022 när NSfK fyller 60 år är därför vår förhoppning att vi återigen 

kan träffas på plats och utbyta erfarenheter. Planerna för jubileumsåret har redan 

påbörjats och kommer också prägla en del av den verksamhet som vi har nästa år.  

 

I slutet av 2019 landade ett rekordstort antal ansökningar om nya forskningsprojekt 

hos sekretariatet - totalt 31 ansökningar, av vilka 30 godkändes. Det sammanlagda 

ansökta stödbeloppet uppgick till ca 16,5 MSEK. Våren 2020 valde rådet att fördela 

medel till ett stort och fyra mindre projekt. Det stora samnordiska projektet ”‘Law in 

action’ – Policy and legal responses to the exploitation of migrant workers in the 

Nordic countries” leds av Isabel Schoultz. De fyra mindre projekten rör skulders 

betydelse för kvinnors upphörande med brott i Sverige, kriminalvårdens samarbete 

med det civila samhället i Finland, migration- och brottdebatten i Sverige och Norge 

samt utmaningarna att rehabilitera sexbrottslingar i Grönland. Även om det är få 

projekt som kan dela på den begränsade pott forskningsmedel som NSfK kan fördela 

varje år är det tydligt att vi kan stödja en lika bred som intressant palett av studier. 

NSfK är därmed också fortsatt viktiga i främjandet av kriminologisk forskning med 

nordisk relevans.  

 

I november 2020 avslutades ansökningsperioden för projekt som inleds 2021. En rolig 

notering är att fem av de 18 ansökningarna är stora samnordiska projekt (maxbelopp  

1,5 MSEK) som inbegriper samarbete med forskare från minst tre nordiska länder. 

Givet att rådet vanligen fördelar cirka 3,5 MSEK är konkurrensen hård inför det beslut 

som ska fattas våren 2021.  

 

Vetenskapliga tidskrifter är en central del av infrastrukturen för att såväl ta fram som 

sprida kvalitetsgranskad forskning. NSfK finansierar en engelskspråkig tidskrift, 

Nordic Journal of Criminology (NJC), som når ut internationellt. Tidskriftens redaktör 

Anita Heber har varit mycket framgångsrik i sitt arbete och NJC har fått en allt starkare 

fäste som en plattform där nordiska forskare skickar sin forskning till. Under 2020 

inkom 41 manuskript för bedömning vilket var den högsta noteringen någonsin i 

tidskriftens historia. År 2020 delades också priset för bästa artikel ut för andra gången. 

Vinnare var Synøve Nygaard Andersen med artikeln “Partners in crime? Post-release 

recidivism among solo and co-offenders in Norway“.   

 

Avslutningsvis vill jag passa på och lyfta fram det fina arbete som våra nordiska 

kontaktsekreterare gör i processen för vidareutvecklingen av NSfKs kommunikation. 

Under året har exempelvis en översyn av NSfK:s nyhetsbrev påbörjats. Vi har bland 

annat satsat på en stramare design för att bättre lyfta fram aktuella publikationer, 

kriminalpolitiska satsningar, debatter mm från de nordiska länderna. Vi hoppas ni 

uppskattat detta. Under 2021 hoppas vi fortsätta detta arbete.  

 

Felipe Estrada, Stockholm 13 januari 2021                                    
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1. ORGANISATION 

1.1 Sekretariat 

 

Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi (NSfK) 

c/o Kriminologiska Institutionen  

Stockholms universitet  

SE-106 91 Stockholm 

http://www.nsfk.org  

Tel. + 46 (0)72 085 23 53  

http://www.nsfk.org 

 

Ordförande: Felipe Estrada Dörner, felipe.estrada@criminology.su.se 

Sekretariatsledare: Carina Johansson, carina.johansson@criminology.su.se 

 

Vice ordförande: Heidi Mörk Lomell, Oslo Universitet, h.m.lomell@jus.uio.no 

1.2 NSfK:s uppdrag 

 

Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi (NSfK) är ett samarbetsorgan och en kon-

taktyta för nordiska forskare inom kriminologi och kriminalpolitik. Rådets uppdrag 

är att främja kriminologisk forskning i Norden. NSfK fungerar också som kontaktyta 

mellan forskning och den praktiska kriminalpolitiken i Norden, bland annat genom 

att bistå myndigheterna i de nordiska länderna och Nordiska Rådet i kriminalpoli-

tiska frågor samt arrangera arenor för erfarenhetsutbyte. I NSfKs uppdrag ingår  

även att kommunicera om nordisk kriminologi.  

 

Samarbetsrådet består av 15 ledamöter, som utses av justitiedepartementen/justitie-

ministerierna de fem nordiska medlemsländerna (Danmark, Finland, Island, Norge 

och Sverige). I enlighet med stadgarna är varje medlemsland representerat med tre 

ledamöter i rådet och mandatperioden är tre år. Ledamöterna representerar de nor-

diska forskningsmiljöerna inom kriminologi samt de administrativa myndigheterna i 

respektive medlemsland. 

 

Verksamheten administreras av ett sekretariat som består av ordförande och en hel-

tidsanställd sekretariatsledare. Ordförande fungerar som överordnad för sekretari-

atsledaren. Sekretariatet arbetar enligt de övergripande riktlinjerna som har definie-

rats i NSfK:s stadga och enligt beslut av rådet. Utöver det ordinarie årsmötet fattas 

vid behov rådsbeslut löpande över året via per capsulam beslut. 

 

För mandatperioden 2019-2021 fungerar Sverige som ordförandeland för NSfK. Sam-

arbetsrådets sekretariat är placerat vid Kriminologiska institutionen vid Stockholms 

universitet under denna period. Denna rapport omfattar det svenska ordförande-

skapets andra verksamhetsår, från den 1 januari till 31 december 2020. 

 

http://www.nsfk.org/
http://www.nsfk.org/
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1.3 Rådets sammansättning under 2020 
 

År 2020 hade Rådet följande sammansättning: 

Finland  Minna Piispa, Justitieministeriet  

Anne Alvesalo-Kuusi, Åbo Universitet, Juridiska Fakulteten 

Natalia Ollus, Europeiska institutet för kriminalpolitik (HEUNI) 

 

Sverige  Felipe Estrada, Stockholms universitet (ordförande)  

   Caroline Mellgren, Malmö Högskola 

   Erik Grevholm, Brottsförebyggande rådet (BRÅ) 

    

Danmark  Linda Kjær Minke, Syddansk Universitet 

Annick Prieur, Aalborg Universitet 

Anne-Julie Boesen Pedersen, Justitsministeriet 

 

Island  Rannveig Þórisdóttir, University of Iceland and the Metropolitan 

Police 

Kolbrun Benediktsdóttir, Rigsadvokaten 

Kristín Einarsdóttir, Indenrigsministeriet (t o m 13 november) 

   Hanna Rún Sverrisdóttir ( fr o m 13 november) 

 

Norge Ragnhild Hennum, Universitetet i Oslo 

Heidi Mork Lomell, Universitetet i Oslo (vice-ordförande) 

Arnt Even Hustad, Justis- og beredskapsdepartementet   

1.4 Rådsmötet 

 

Rådets ordinarie möte 2020 hölls 2-3 mars i Helsingfors, Finlands 

Justititieministerium. 

 

Minirådsmötet hölls den 5 maj via mötestjänsten Zoom. 

 

Under 2020 har rådet även fattat fem rådsbeslut per capsulam. 

 

Protokollen från alla rådets möten publiceras på NSfKs web. 

 

1.5 Kontaktsekreterare 

 

NSfK:s nationella kontaktsekreterare har bland annat som uppgift att rapportera om 

kriminologiska och kriminalpolitiska nyheter för NSfK:s månatliga nyhetsbrev, Nor-

disk Kriminologi. Kontaktsekreterarna bistår sekretariatet och de nationella rådsleda-

möterna med att arrangera möten och seminarier, sprida information till de nation-

ella miljöerna, besvara frågor rörande kriminologisk forskning i allmänhet och 
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NSfK:s verksamhet i synnerhet samt ansvara för andra uppgifter. Under det svenska 

ordförandeskapet har sekretariatet strävat till att ytterligare utveckla och utöka sam-

arbetet mellan sekretariatet och kontaktsekreterarna. Kontaktsekreterarnas roll för 

NSfKs kommunikation har under året förstärkts och deras återkopplingar och idéut-

byten för verksamheten har varit av stort värde. Från sekretariatets sida ett varmt 

tack för det fina samarbetet under året! 

 

Kontaktsekreterarna samlades till sitt årliga möte den 13 juni, som i år hölls digitalt. 

På mötet lyftes kommunikation och speciellt vidareutveckling av nyhetsbrevet. Erfa-

renhetsutbyte om uppdraget samt förslag för NSfK 60 år 2022 var likaså på agendan. 

 

Kontaktsekreterarna får ett årligt arvode på 1 440 EUR. Den kontaktsekreterare, som 

har ansvar för det praktiska genomförandet av NSfK:s forskarseminarium, får ett ex-

tra arvode på 720 EUR för varje seminarium. 

 

Följande personer har fungerat som NSfK:s kontaktsekreterare år 2020: 

 

Tobias Kammersgaard, Danmark 

Karolina Henriksson, Finland 

Daisy Joensen Iversen, Färöarna 

Annemette Nyborg Lauritsen, Grönland 

Snorri Örn Árnason, Island 

Per Jørgen Ystehede, Norge 

Lisa Flower, Sverige  

1.6 Revisor 

Tomas Mathiesen, auktoriserad revisor vid Revisionsbyrå KPMG, är revisor för 

Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi för räkenskapsåret 2020. 

1.7 Löpande administration och bokföring 

 

Under året 2020 har sekretariatsledare Carina Johansson skött NSfK:s dagliga admi-

nistration samt ansvarat för kontering och löpande ekonomiuppföljning. Stockholms 

Universitets löneavdelning samt administrativ chef vid Kriminologiska institutionen 

har hanterat personalkostnader och utbetalningar av dessa.  Stockholms Universitets 

ekonomiavdelning har ansvarat för den löpande bokföringen för NSfK. 

2. VERKSAMHETEN  UNDER  2020 

2020 blev det annorlunda året, då covid-19 pandemin slog till med stor påverkan på 

hela världen. NSfKs planerade aktiviteter Forskarseminariet samt flera kontakt-

seminarier som rådsledamöterna hade planerat ställdes in eller flyttades framåt i tid. 

NSfKs verksamhet påverkades också av att internationella konferenser och kurser 

ställdes in, vilket bland annat innebar att ansökningar om resestöd uteblev 

alternativt att planerna för redan beviljade resestöd inte förverkligades. En extra 
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NSfK utlysning för arbetsgrupper uteblev. Tidsplanerna för flera forskningsprojekt 

som NSfK beviljat stöd för justerades och slutförandet av projekten sköts fram.  

Nya situationer ger nya utmaningar – och nya möjligheter. Rådet har under året 

löpande fattat per capsulam beslut och minirådsmötet i maj hölls digitalt. Reglerna för 

NSfKs resestöd justerades så, att även deltagaravgifter för digitala konferenser 

omfattades och i utlysningen av forskningsstöd för år 2021 inkluderades även 

formuleringar om effekterna av covid-pandemin. Övergången till digitalt vid alla 

verksamheter möjliggjorde också att man på ett enkelt sätt kunde följa t ex 

disputationer som hölls vid olika nordiska universitet eller delta i nordiska 

konferenser, kurser och föreläsningar. Den egna fåtöljen blev en smidig resestol.  

NSfKs verksamhet har under året präglats av löpande anpassningar. I tillägg har 

sekretariatet arbetat vidare med organisationsutveckling samt utveckling av 

kommunikationen. Bland insatserna kan bland annat nämnas att äldre dokument har 

sammanställts i ett arkiv, som nu ligger tillgängligt på NSfKs web och utredningar 

hur ev tillgängliggöra arkivet vid Norges Riksarkiv har inletts. Under året ändrades 

NSfKs engelskspråkiga namn till Nordic Research Council for Criminology (tidigare 

Scandinavian…). Nya bestämmelser kring gdpr ledde till en förnyad översyn av 

NSfKs hantering av personuppgifter. 

Den europeiska konferensen inom kriminologi, EuroCrim, var NSfK vanligen deltar 

på olika sätt hölls i år som ett en-dags webinarium. NSfK medverkade inte utan  

satsade på att informera om de nordiska forskare som höll presentationer på årets 

EuroCrim. Sammanställningen uppskattades av de deltagande forskarna och 

sekretariatet ser att detta är ett bra sätt att lyfta aktuell nordisk forskning inom 

kriminologi, oberoende hur konferensen utformar sig i framtiden. 

Förberedelserna för 2021 inleddes under året. Det är sista året som Sverige är 

ordförandeland och även året då nya beslut om förlag för tidskriften Nordic Journal of 

Criminology, NJC fattas. Ny redaktör ska likaså rekryteras, då nuvarande redaktör 

Anita Heber har tackat nej till fortsättning på uppdraget efter 2021. Fokus har under 

året även riktats mot planering av år 2022, Jubileumsåret NSfK 60 år. 

2.1 Forsknings- och resestöd 

 

NSfK delar årligen ut forskningsstöd till följande tre kategorier:  

• enskilda forskningsprojekt 

• samnordiska forskningsprojekt  

• arbetsgruppmöten och kontakseminarier.  

 

Därtill beviljar ordförande mindre resestipendier till individuella forskare eller 

grupper, för deltagande i vetenskapliga konferenser m.m.  
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Ansökan om NSfK olika stöd skickas genom den elektroniska ansökningsportalen 

https://nsfk.apurahat.net/login.aspx   

Ansökan om forskningsstöd görs från och med 2020 enbart på engelska. Detta för att 

ge såväl sökande som bedömare möjligast likvärdigt utgångsläge vid bedömning av 

ansökningarna. Ansökningar om resestöd görs på skandinaviskt språk eller på 

engelska. 

Under 2020 har endast mindre ändringar gjorts i ansökningsportalen – de största är 

ändringen av språkinställningar och hur rådsledamöterna övergripande  

kommenterar ansökningarna samt hur de efter avslutad evaluering har tillgång till 

samtliga bedömningar på ett smidigt sätt. 

2.1.1 Anvisningar för erhållande av ekonomiskt stöd från NSfK 

Anvisningar för erhållandet av ekonomiskt stöd från NSfK redigerades för att motsvara de 

beslut som rådet fattat under året.  De reviderade anvisningarna finns tillgängliga på 

NSfK:s webb (www.nsfk.org, ”Guidelines for NSfK grants”).  

2.1.2 Beviljade forskningsstöd år 2020 

NSfK mottog inom utsatt ansökningstid i november 2019 totalt 31 ansökningar om 

ekonomiskt stöd till forskningsprojekt och arbetsgrupper, av vilka 30 evaluerades och 

diskuterades på rådsmötet. En samnordisk ansökan lämnades obehandlad då den inte 

uppfyllde de formella kraven för NSfKs stöd. Det ansökta beloppet för de 30 godkända 

ansökningarna uppgick till totalt 16 452 600 SEK. 

 

Vid årsmötet i Helsingfors den 2-3 mars 2020 beviljade Samarbetsrådet totalt 3 132 

284 SEK till fem forskningsprojekt. NSfK sluter avtal med de forskare som beviljas 

forskningsstöd. Avtalet omfattar bland annat bestämmelser om utbetalning, använd-

ning och återrapportering. 

 

Sammanställning över forskningsprojekt och arbetsgrupper som beviljades 

ekonomiskt stöd år 2020 finns i bilaga 1 till denna årsrapport.  

 

Under större delen av år 2019 pågick vid NSfKs svenska värdorganisation en 

långdragen utredningsprocess huruvida NSfKs forskningsstöd kunde utbetalas som 

stipendium direkt till forskaren. Detta hade tidigare år varit möjligt och är avgörande 

för flera nordiska forskare att överhuvudtaget kunna ansöka om och ta emot beviljat 

forskningsstöd. Med stöd av rättssekretariatet vid värdorganisationen vände sig 

NSfK i mitten av oktober slutligen till det svenska Skatteverket med begäran om 

förhandsbeslut huruvida dessa stöd kan bedömas vara stipendium eller ej. I början 

av år 2020 erhöll NSfK det glädjande beskedet att stödet även enligt svenska regler 

kan betraktas som stipendium och utbetalning göras direkt till forskaren då så är 

motiverat, även om utbetalning via hemorganisationen fortsatt rekommenderas. 

https://nsfk.apurahat.net/login.aspx
http://www.nsfk.org/
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2.1.3 Utlysning av NSfK forskningsstöd 2021 

På rådsmötet diskuterades utlysningen av NSfK forskningsstöd 2021 och följande 

större ändringar gjordes: 

- För samnordiska projekt ändrades minsta antalet nordiska länder till tre och 

formuleringar kring antal forskare ströks. Om fler länder än minimiantalet tre 

ingår i projektet, beaktas detta då ansökningarna behandlas.  

- Sökande ska visa att hen har kännedom om den nordiska 

forskningssituationen på området och kunna identifiera kompetenta forskare i 

alla fem nordiska länder och visa på vilka studier som har gjorts.  

- Uttrycket ”nordisk relevans” i utlysningstexten reviderades.  

 

I den slutliga versionen, som diskuterades på Minirådsmötet, ingår även 

formuleringar kring pandemins effekter. Texten till utlysningen för NSfK 

forskningsstöd 2021 är på engelska och svenska och publicerades på NSfKs web i 

juni 2020 samt spreds i sociala medier. Utlysningen återfinns i bilaga 2 till denna 

rapport. 

 

2.1.4 Avrapporterade forskningsprojekt 2020 

 

Forskare som har beviljats forskningsstöd rapporterar sina projekt via 

ansökningsportalen till NSfK. Ordförande fattar beslut om godkännande eller 

kompletterande uppgifter innan godkännande. För samnordiska forskningsprojekt 

inkommer projektledaren med mellanrapporter, som hanteras på samma sätt som 

slutrapporterna. I fall stödet inte används i sin helhet, återbetalas den oanvända 

delen till NSfK.  

Sekretariatet mottog totalt fem slutrapporter samt en mellanrapport under året. 

 

2.1.5 Utlysning av stöd för arbetsgrupper och kontaktseminarier hösten 2020 

 

På rådsmötet beslutade rådet om en ny aktivitet - en skild utlysning av stöd  

arbetsgrupper och kontaktseminarier. Utlysningen görs på våren och aktiviteten  

arrangeras på hösten. Stödet uppgår till 100 000 SEK/arbetsgrupp eller 

kontaktseminarium.  

Aktiviteteten kunde inte genomföras år 2020 och förhoppningen är att kunna hålla 

den i framtiden. 

2.1.6 Beviljade resestöd 2020 

 

Processen för att ansöka om och bevilja resestöd ändrades under 2019, för att säker-

ställa en så rättvis tilldelning som möjligt över året. Sökande kan löpande lämna in 

ansökan om resestöd, men beslut fattas vid angivna beslutsdatum. 2020 var dessa da-

tum den 15 maj och den 13 november. Deadline för ansökningarna var en vecka in-

nan, 8 maj respektive 6 november. Kompletta ansökningar som hade inkommit innan 

deadlines behandlades vid de angivna beslutsdatumen.  
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Under året justerades reglerna för NSfKs resestöd så, att även deltagaravgifter för 

digitala konferenser omfattades. Information om de ändrade reglerna publicerades 

på NSfKs web och spreds i sociala medier. Under året inkom sammanlagt fyra 

ansökningar om resestöd, av vilka två inte uppfyllde kraven för stödet. Ordförande 

beviljade totalt 10 000 SEK i resestöd år 2020, båda för deltagaravgift vid digital 

konferens. Totalt utbetalades resestöd á  29 546 SEK. Summan inkluderar resestöd 

som beviljades 2019 och utbetalades i början av år 2020 efter godkänd rapport. 

 

De två forskare som beviljades resestöd 2020 var Elin Jönsson och Jonna Rennerskog, 

båda doktorander vid Stockholms Universitet för att delta i den digitala kursen 

"Applying Discourse Theory - Politics, Ideology, Populism" som gavs på distans vid 

Essex Summer School in Social Sciences and Data Analysis. 
 
Det beviljade stödet var 5 000 SEK/forskare och avsett för delbetalning av 

deltagaravgifterna. 

2.2 NSfK:s seminarier och arbetsgrupper under 2020 

 

2.2.1 Rådsmedlemmarnas arbetsgrupper och kontaktseminarier under 2020 

 

Vid rådsmötet avrapporterar rådets representanter från de nordiska ministerierna 

frågor som har varit aktuella under det gångna året. Vid denna genomgång noteras 

ofta frågor som är gemensamma inom Norden. Vid rådsmötet 2019 anmälde  

rådsledamöterna intresse att arrangera två kontaktseminarier under 2020. Dessa var: 

Media and Crime Prevention, Minna Piispa. Minna presenterade på rådsmötet att fär-

digt program för detta kontakseminarium som var planerat till 23-24 april. Semi-

nariet ställes dock in pga covid-19 läget och hölls istället den 17 december digitalt.  

Minnas sammanfattning av kontaktseminariet:  

Under seminariet presenterades ett brett spektrum av perspektiv vad gäller samban-

det mellan media och rädsla för brott samt också möjligheterna att förebygga brott. 

Presentationerna betonade vikten av att forskare deltar aktivt i mediedebatten för att 

förmedla korrekt information. Man betonade speciellt betydelsen att delta i debatten 

som handlar om invandring och brottslighet. När det gäller förebyggande av brott är 

det viktigt att skilja mellan abstrakt rädsla och konkret rädsla, där den senare är rela-

terad till specifika situationer och platser. Åtskillnaden är av betydelse för att åtgär-

der ska kunna riktas rätt. 

Sex crimes in Nordic countries. Focus on the victims (arbetsrubrik) i samarbete Linda 

Kjær Minke (ledare), Kolbrún Benediktsdóttir och Rannveig Þórisdóttir.  

Vid rådsmötet anmälde Arnt Even Hustad intresse att hålla ett kontaktseminarium 

på temat ”Extraordinary measures” i händelser av specifika nationella hot såsom 

extremism och terrorism samt allmänna rättsprinciper i dessa fall. 
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Planeringen av dessa två kontaktseminarier stannade av pga pandemin. 

 

På rådsmötet beslutade rådet även om riktlinjer för rapportering av NSfKs 

kontaktseminarier och arbetsgrupper. Syftet är att förtydliga och standardisera 

rapporteringen av dessa aktiviteter. Riktlinjerna följer i princip de uppgifter som 

begärs i mellanrapporterna för de samnordiska forskningsprojekten och lyfter 

speciellt betydelsen av konkreta resultat och planer för uppföljning. 

 

2.2.2 NSfK:s 62. forskarseminarium, Fredriksten festning, Halden, Norge  

 

Nordiska Samarbetsrådet för Kriminologi (NSfK) planerade hålla sitt 62. 

forskarseminarium i nordisk historisk bygd på Fredriksten festning, Halden, 5.-7. maj 

2020. Det planerade temat var Sexual Violence in the Nordic countries. Ca 75 nordiska 

forskare var antagna till seminariet.  

 

I mars beslutade rådet att flytta fram årets seminarium till 2021 pga rådande 

pandemiläge. I oktober fattade rådet beslutet att seminariet 2021 hålls digitalt, med 

förhandsinpelade filmer med presentationer av Key notes samt ett modererat samtal 

med Key notes den 5 maj, som streamas live. För de deltagare som önskar dela sina  

presentationer, erbjuder NSfK möjligheten att publicera på NSfKs web och spridas i 

NSfKs övriga kommunikationskanaler.  

2.3 Kommunikation 

 

En av NSfK:s huvuduppgifter är att sprida information och kunskap om nordisk 

kriminologi och kriminalpolitik samt generellt om NSfKs verksamhet. 

Kommunikationen riktar sig främst till de nordiska forskningsmiljöerna inom 

kriminologi och till relevanta myndigheter, såsom medlemsländernas 

justitieministerier och de nationella brottsförebyggande råden. NSfK vänder sig 

också till media och en intresserad allmänhet. NSfKs kommunikation sker 

huvudsakligen på engelska. 

 

NSfK stöder två nordiska tidskrifter för kriminologi Nordic Jounal of Criminology, NJC 

och Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskap, NTfK. NJC publicerades 2020 med stöd av 

enbart NSfK. De nordiska brottsförebyggande råden, som tidigare bidragit till  

tidskriften upphörde av ekonomiska och administrativa orsaker med sina stöd 2019 

och 2020. Tidskriften är engelskspråkig. Årsrapport för tidskriften av redaktör Anita 

Heber återfinns under punkt 2.3.4.  

 

Nordisk Tidsskrift for Kriminalvidenskap, NTfK har de senaste åren beviljats stöd av  

NSfK á 65 000 DKK/år, vilket beviljades även för 2020. Tidskriften finansieras i övrigt 

av de nordiska kriminalistföreningarna. Tidskriftens redaktör avger årsrapport till 

rådet för NSfK. Rapporten behandlas på årsmötet. Artiklarna i tidskriften är på 

skandinaviska och engelska.  
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Under året vände sig NSfK till de nordiska kriminalistföreningarna med en förfrågan 

huruvida det vore möjligt att frångå kravet på två års embargoperiod för Open 

Access från och med 2021, då tidskriften övergår till att publiceras enbart digital. 

Kriminalistföreningarna samtyckte till att frångå kravet och från 2021 publiceras 

NTfK digitalt med omedelbar OA. 

 

Under året fortsatte arbetet med att utveckla NSfKs kommunikation och speciellt har 

Nyhetsbrevet genomgått en revidering, efter en större utredning. Planer för 

ytterligare utveckling av nyhetsbrevet har tagits fram. NSfK lyfter alltmer aktivt det 

nordiska i sin kommunikation, det vill säga inte enbart NSfKs egna aktiviteter och 

verksamhet. Under året kommunicerades kring olika nordiska evenemang som 

genomfördes digitalt. Arbetet med att skapa en bildbank för NSfK inleddes år 2019 

och är fortlöpande. 

 

2.3.1. Representation vid internationella konferenser 

 

De senaste åren har ordförande och sekretariatsledare på olika sätt medverkat och 

närvarit vid den europeiska konferensen inom kriminologi, EuroCrim. NSfK har 

även stött deltagande för sådana samnordiska forskningsteam som beviljats NSfK 

stöd. I år hölls evenemanget som ett en-dags webinarium och NSfK sammanställde 

på webben en översikt över de nordiska forskare som höll presentationer under 

dagen samt informerade om detta i organisationens kommunikationskanaler. 

 

2.3.2 Webbsida och sociala medier 

 

www.nsfk.org uppdateras löpande. Under året genomfördes även en större 

komplettering av sajten, bland annat genom att funktionen ”Arkiv” skapades var 

äldre material samlades och blev tillgängliggjort. 

 

Som en ny form för att informera om aktuell nordisk forskning inom kriminologi och 

om kriminalpolitik har NSfK sammanställt information på webben om bland annat 

digitala nordiska disputationer samt olika webinarier och e-möten och spridit 

informationen i sociala medier. Deltagande i olika nordiska evenemang blev möjligt 

på ett nytt sätt, då verksamheter övergick till att bli digitala och öppna för alla.  En 

annan tjänst som numera hittar på NSfKs web är sammanställningar av lediga 

tjänster. 

 

Tekniskt stöd för webbplatsadministration inköps från leverantören Valu Oy. 

 

Sekretariatet gör regelbundet inlägg på Facebook och Twitter. Antal följare på 

Twitter har under året ökat med knappt 200 och är vid årets slut ca 520. På NSfKs 

Facebook konto har antalet följare ökat med ca 100 och uppgår till 860 följare. 

 

 

http://www.nsfk.org/
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2.3.3 Nyhetsbrevet Nordisk Kriminologi 

 

NSfK:s nyhetsbrev, Nordisk Kriminologi, utkom år 2020 i elektronisk form med tio 

nummer (alla månader förutom juni och juli). Nyhetsbrevet inleds med information 

från sekretariatet om NSfK:s aktuella verksamhet och information om internationella 

konferenser samt vissa nordiska nyheter i urval. Kontaktsekreterarna sammanställer 

de nationella bidragen till nyhetsbrevet och sekretariatsledaren redigerar och 

bearbetar det slutliga brevet. Nyhetsbrevet skickas direkt till cirka 960 

prenumeranter och finns även tillgängligt online på NSfK:s webbsida.  

 

Under året inleddes ett mera genomgripande arbete för att förändra nyhetsbrevet att 

bli mera läsarvänligt och överblickbart. Bland annat har det förkortats genom mer 

strikt redigering och nedkortade introduktionstexter. En annan förändring är, att 

nyhetsbrevet nu struktureras enligt givna teman istället för enligt land som tidigare.  

 

Valda artiklar ur Nyhetsbrevet sprids även som enskilda inlägg på sociala medier. 

Artikelurvalet görs av kontaktsekreterarna, som även skriver en kort introduktion på 

engelska till artikeln.  

 

Nya bestämmelser kring gdpr efter ett EU-domstolsbeslut i somras ledde till en 

förnyad översyn av NSfKs hantering av personuppgifter och beslut om att byta 

leverantör av verktyget för nyhetsbrevet. 

 

2.3.4 Årsrapport 2020 från redaktören för Nordic Journal of Criminology (NJC) 

Avsnitt 2.3.4 är skrivet och redigerat av Anita Heber, redaktör för NJC.  
 

Förändringar under 2020  

 

Under 2020 har större delen av världen påverkats av covid-19. För NJC:s del har det 

främst gjort att det under det första halvåret var svårt, av förståelig anledning, att få 

tag på reviewers. De reviewers vi fick tag på behövde ibland längre tid på sig, liksom 

författarna med sina revisions. Under våren hade vi lägre submissions än vanligt, men 

vi fick istället in många fler submissions under hösten, då vi hade deadline till det 

planerade specialnumret som kommer under våren 2021.  

 

Jag har fått förfrågan av NSfK:s styrelse om att fortsätta som redaktör för NJC och jag 

sitter gärna kvar hela 2021, istället för att avgå i maj 2021 som planerat.  

 

I maj 2020 gick NJC, genom förlaget Taylor & Francis, över till format-free submission. 

Det betyder att författarna inte behöver följa ett specifikt format för att anpassa sina 

artiklar till tidskriften, utan formatet justeras i senare skede, om artikeln accepteras, av 

administrativ personal. Dessutom har NJC en ny submission-site som ska vara enklare 

för författarna. Denna förändring hyllades väldigt mycket på sociala medier. Det har 

fungerat problemfritt i majoriteten av alla fall, men vi har haft några enstaka artiklar 

som har fått probem med uppladningen i det nya systemet. Det finns emellertid en 
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tech support som de enkelt ska kunna kontakta genom det nya systemet. Den nya 

sidan gör emellertid att alla submissions måste hanteras av en submission admin 

innan submissions kommer in i systemet. Det gör att det läggs på en-tre dagar innan 

jag som redaktör får tillgång till en submission.   

 

Tre gånger under året har jag skickat informationsmail om NJC:s arbete. Mailen har 

gått till NSfK Board och NJC Editorial Board för att hålla medlemmarna uppdaterade 

och engagerade.  

 

NJC delade ut pris för Best Article 2019 till Synøve Nygaard Andersen för artikeln  

“Partners in crime? Post-release recidivism among solo and co-offenders in Norway“. 

Vanligtvis förväntas vinnaren presenterade artikeln på NSfK:s forskarseminarium 

men det var inte möjligt pga covid-19. I december 2020 satte vi igång processen för 

Best Article 2020. Jag gjorde på samma sätt som förra året, vilket innebär att jag som 

redaktör förelsog tre artiklar publicerade under året som medlemmarna i NSfK:s 

styrelse och tidskriftens Editorial Board fick rösta på.  

 

Under 2020 fick äntligen universitetsbiblioteken i Finland ett avtal med Taylor & 

Francis.  

 

Jag har tillsammans med mina assistenter fortsatt arbetet med att marknadsföra NJC 

på Twitter då det är det vanligaste sociala mediumet för tidskrifter. I januari 2019 hade 

vi strax över 700 följare, i januari 2020 hade vi 1500 följare och i januari 2021 hade vi 

2150 följare. Vi har satsat på en blandning mellan ”akademisk humor” och 

vetenskapliga nyheter, vilket inkluderar våra publicerade artiklar.  

 

I oktober slutade Anders Stenström som assistent och Elin Jönsson började istället. Elin 

är också doktorand på Kriminologiska institutionen, Stockholms universitet. Elin har 

kommit in fint i arbetet med Anders hjälp, och Elin är kvar som assistent hela 2021.  

 

Advisory Board 

 

Under 2020 har inga ändringar gjorts i tidskriftens Advisory Board som består av 

följande personer: 

 

Mikko Aaltonen, Ministry of Justice, Finland 

Ragnheiður Bragadóttir, University of Iceland, Reykjavík, Iceland 

Arjan Blokland, Leiden University & NSCR, The Netherlands 

Christoffer Carlsson, University of Stockholm, Sweden 

Vania Ceccato, Royal Institute of Technology, Sweden 

Finn-Aage Esbensen, University of Missouri-St. Louis, USA 

Felipe Estrada, University of Stockholm, Sweden 

Katja Franko, University of Oslo, Norway 

Christine Friestad, University of Oslo, Norway 

Signe Hald Andersen, Rockwool Foundation, Denmark 
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Lars Holmberg, University of Copenhagen, Denmark 

Päivi Honkatukia, University of Tampere, Finland 

Janne Kivivuori, University of Helsinki, Finland 

Anna Markina, University of Tartu, Estonia 

Kristian Mjåland, University of Agder, Norge 

Minna Piispa, Ministry of Justice, Finland 

Ester Pollack, University of Stockholm, Sweden 

Sveinung Sandberg, University of Oslo, Norway 

Jukka Savolainen, University of Nebraska, USA 

Torbjørn Skardhamar, University of Oslo, Norway 

Henrik Tham, University of Stockholm, Sweden 

Per-Olof Wikström, University of Cambridge, UK 

 

 

Uppföljning  

 

Nedan följer först en uppföljning baserat på uppgifter från Taylor & Francis. Den första 

tabellen är en sammanställning av inskickade bidrag (submissions). Informationen för 

år 2015 ska läsas med viss försiktighet då uppgifterna vi har fått för det året verkar 

ofullständiga.  

 

Tabell 1. Antal inskickade artiklar 2015–2020 

Typ av artikel 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Summa 

Article 6 19 31 23 30 38 147 

Short report 1 3 4 0 1 3 12 

Summa 7 22 35 23 31 41 159 

 

Utifrån ovanstående tabell går det att konstatera att antalet submissions har ökat 

jämfört med tidigare år. Jag utgår från att vårt arbete med Twitter har påverkat detta 

positivt och kanske det nya systemet med format-free submissions. Den största 

anledningen tror jag ändå är vårt ”Call for Special Issue” som ledde till 12 submissions. 

Tabell 2 visar från vilka länder de inskickade artiklarna kommer från, baserat på var 

huvudförfattaren är verksam (affiliation).   
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Tabell 2. Geografisk spridning 2015–2020. Sorterat på var huvudförfattaren är verksam. 

Huvudförfat-

tare 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Summ

a 

Norden (total) 6 17 28 19 26 31 127 

- Dan-

mark 

2 5 3 1 6 4 21 

- Finland 0 3 3 10 5 7 28 

- Island 0 0 0 0 2 0 2 

- Norge 1 1 5 4 4 8 23 

- Sverige 3 8 17 4 9 12 53 

Övriga länder 1 5 7 4 5 10 32 

Summa 7 22 35 23 31 41 159 

 

Majoriteten av submissions kommer, liksom de flesta tidigare år, från Sverige. Antalet 

submissions från Norge och Finland har glädjande nog ökat. Tabell 3 (nedan) 

återspeglar reviewerdelen av reviewprocessen, dvs hur många dagar artikeln är ute 

på review.  

 

 

Tabell 3. Genomsnittligt antal dagar som en artikel är ute på review 

År Antal dagar 

2015 22 

2016 37 

2017 30 

2018 16 

2019 18 

2020 27 

Genomsnitt 25 

 

Det genomsnittliga antalet dagar som en artikel var ute på review år 2020 var 27 dagar, 

vilket kan jämföras med genomsnittet på 18 dagarna för 2019, eller genomsnittet på 23 

dagar för åren 2015–2020. Att andelen dagar har ökat kan till en viss del tillskrivas 

covid-19, som gjorde att reviewers behövde mer tid. Men det handlade främst om att 

jag allt oftare skickade ut artiklarna på en andra review-omgång. Med ett ökat antal 

submissions, och många artiklar redo till kommande nummer, minskade stressen att 

snabbt driva igenom artiklarna. Därför kunde jag se till att även de artiklar som jag 

tidigare inte har skickat ut för ytterligare en omgång hos reviewers kunde skickas ut. 

Detta började jag med under hösten 2020, och jag kommer att fortsätta skicka ut fler 

artiklar än tidigare för en andra reviewerrunda eftersom jag bedömer att det höjer 

kvaliteten på artiklarna. Det kan göra att antalet dagar som en artikel totalt sett är ute 

på review troligen kommer att öka.  
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Tabell 4. Genomsnittligt antal dagar till första beslutet från redaktören, samt till det slutgiltiga 

beslutet från redaktören 

År Första beslutet Slutgiltigt beslut 

2015 191 279 

2016 161 245 

2017 107 187 

2018 51 108 

2019 33 60 

2020 45 64 

Genomsnitt 98 157 

 

Tabell 4 visar antalet dagar som det tar från att en artikel är inskickad, till att den har 

fått ett första beslut av redaktören (t.ex. major revision efter en review), respektive ett 

slutgiltigt beslut (accept/reject). Antalet dagar påverkas av redaktörens arbete, 

reviewers arbete, samt av hur lång tid författarna behöver för att göra sin revision. 

Eftersom jag har skickat ut allt fler artiklar för ytterligare en review, har både reviewers 

och författare behövt mer tid, och processen har förlängts. Likaså har en del författare 

och reviewers behövt längre tid på sig på grund av covid-19 och allt som det medförde. 

Även omställningen till format-free submissions har påverkat detta i och med att alla 

submissions först måste hanteras av en administrativ redaktör innan de når mig som 

redaktör, vilket tar 1-3 dagar. Samtidigt visar tabellen att processen fortfarande är 

snabb; 64 dagar för att få ett slutgiltigt beslut (jämfört med 60 dagar år 2019, och 108 

år 2018).   

 

 

Publikationer 

 

Nedan följer statistik baserat på de publicerade artiklarna i de två tryckta nummer av 

NJC under år 2020. Totalt publicerades 13 artiklar under 2020, varav 2 var en s.k. “short 

report” och resten var ordinarie artiklar. Majoriteten av de publicerade artiklarna var 

skrivna av författare baserade i Sverige, se tabell 5. 

 

Tabell 5. Antal publicerade artiklar under år 2020 sorterat på var huvudförfattaren är verksam. 

2020 Sverige Norge Danmark Finland Island Övrigt  Summa  

Nr 1  4 0 2 1 0 0 7 

Nr 2 2 1 1 1 0 1 6 

Summa 6 1 3 2 0 1 13 
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Sammantaget publicerades följande artiklar under 2020:  

 

År 2020 Volym 21 nr 1: 

 

“Immigration and crime: a time-trend analysis of self-reported crime in Sweden, 1999-

2017” 

Zoran Vasiljevic, Robert Svensson & David Shannon (short report) 

 

”Studies of immigrant crime in Denmark”  

Christian Klement  

 

“‘Inappropriate but not crime’? Policing racial hatred in Sweden” 

Kivanç Atak 

 

”Talking about radicalization” 

Jeppe Fuglsang Larsen 

 

“Swedish crime scene technicians: facilitations, epistemic frictions and 

professionalization from the outside” 

Corinna Kruse  

 

“Do crime hot spots affect housing prices?” 

Vania Ceccato & Mats Willhelmsson  

 

“Low recidivism rates of child sex offenders in a Finnish 7-year follow-up”  

Taina Laajasalo, Noora Ellonen, Julia Korkman, Tom Pakkanen & Olli-Pekka Aaltonen 

(short report) 

 

År 2020 Volym 21 nr 2: 

 

“Old-fashioned Nordic penal exceptionalism: the case of Iceland’s open prisons” 

Francis Pakes  

 

“Exploring the unintended consequnces of implementing electronic monitoring on 

sentencing in Norway”  

Synøve N. Andersen, Jordan M. Hyatt & Kjetil Telle 

 

”Time cycles of homicide in the early modern Nordic area”  

Janne Kivivuori, Martti Lehti, Mona Rautelin, Dag Lindström & Jeppe Büchert 

Netterstrøm  

 

”Experiencing police violence and insults: narratives from minority men in Denmark”  

Mie Birk Haller, Torsten Kolind, Geoffrey Hunt & Thomas Friis Søgaard  
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”Revealing hidden realities: disclosing domestic abuse to informal others”  

Susanne Boethius & Malin Åkerström  

 

”Characteristics and recidivism in relation to arrest: differentiating between partner 

violent perpetrator subtypes”  

Joakim Petersson & Susanne Strand  

 

Nedladdningar  

 

Tabell 6 visar hur många artiklar som laddades ned från tidskriften under perioden 

2015–2020. 

 

Tabell 6. Antal nedladdningar 2015–2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Antal nedladdningar visar hur många fulltextnedladdningar som gjorts av artiklar i 

tidskriften under år 2020, från tidskriftens samtliga volymer (dvs. inte bara från det 

angivna årets volym). Det inkluderar både nedladdningar av pdf-filer och HTML-

format. Antal nedladdningar borde sannolikt öka något varje år eftersom det finns allt 

fler artiklar att ladda ner. Dessutom ökar kontinuerligt antalet institutioner i världen 

som har tillgång till Taylor & Francis tidskrifter. Samtidigt återspeglar antalet 

nedladdningar också tidskriftens, och dess artiklars, popularitet. Enligt Taylor & 

Francis är det totala antalet nedladdningar av intresse för att mäta den redaktionella 

utvecklingen. 2020 års siffra visar på en fortsatt stor ökning av antalet nedladdningar.  

 

Utifrån statistik från Taylor & Francis går det också att se att 2020 års artiklar 

(exklusive editorials) stod för 8 142 av de totalt 58 504 nedladdningarna (jämför med 

förra året: 4 188 stycken av de totalt 41 799 nedladdningarna). Jag tolkar det som att 

intresset för årets artiklar var stort.  

  

På topp-10 listan var fyra av artiklarna publicerade under 2020, de övriga sex under 

2019 och 2018. Noterbart är att alla de tio artiklar som var bland de mest nedladdade 

under 2020, var publicerade med Open Access. Artiklar publicerade med Open Access 

(OA) laddas generellt ner i mycket större utsträckning än dem som inte är publicerade 

med OA. Under år 2020 publicerades totalt 6 st artiklar med OA, av totalt 13 stycken. 

Det kan jämföras med 2019 (5 st), 2018 (7 st), 2017 (0 st) och 2016 (1 st).  

År  Antal nedladdningar 

2015  13 857 

2016  15 347 

2017  19 311 

2018  23 885 

2019  41 799 

2020 58 504 

Summa 172 703 
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Den mest nedladdade artikeln under 2020 var ”The Female Offender” av Estrada, 

Nilsson & Pettersson. Det är en Open Access-artikel som publicerades år 2019 och i 

slutet av 2020 hade den laddats ner 12 300 gånger. Av de artiklar som publicerades år 

2020 var Vania Ceccatos och Mats Wilhelmssons Open Access-artikel den mest 

nedladdade. Den heter ”Does crime hot spots affect housing prices?” och hade på bara 

ett halvår laddats ner nästan 5000 gånger. De flesta nedladdningar görs i Europa (57%), 

Nordamerika (20%) och Asien (10%). De institutioner som laddar ner flest artiklar är 

baserade i Norge.    

 

Plan för 2021  

 

När det gäller arbetet för 2021 vill vi hålla uppe, och möjligen öka antalet submissions 

med hjälp av fortsatt marknadsföring av NJC via Twitter och via en nystartad blogg. 

Vi planerar nämligen att starta upp Nordic Criminology Blog, tillsammans med NSfK. 

Bloggen riktar sig till forskare, praktiker och en intresserad allmänhet, medan de 

inbjudna bloggförfattarna förväntas skriva utifrån en vetenskaplig kompetens. NJC 

kommer också att publicera sitt första specialnummer på temat ’sexual violence’ men 

planerar inte för en ny Call for Special Issue. Min bedömning är att det skulle passa 

bra att ha Special Issues vartannat eller var tredje år, för att också de ordinarie 

artiklarna ska kunna behandlas och publiceras. Förutom ovanstående arbete planerar 

jag givetvis att stödja NSfK i diskussionen om att byta förlag. Jag vill även se till att 

överlämningen till en ny redaktör 2022 går så smidigt som möjligt.    

  

Rapport skriven av: 

 

Anita Heber, redaktör NJC 

 

Med stöd av:  

 

Elin Jönsson, redaktörsassistent NJC  

ElisaBeth Alexis, managing editor Taylor & Francis 
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3. NSfK  ÅRSRESULTAT 2020 

 

 

 

 

 

 

 


